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Ansökan om medel för aktivitetscenter och öppna 
mötesplatser för äldre

Bakgrund
I enlighet med budget 2021 ska staden fortsätta sin satsning på 
seniorboende och aktivitetscenter. För detta ändamål har staden 
avsatt 30 mnkr som stadsdelsnämnderna kan söka medel ifrån. 
Aktivitetscentrets uppgift är att ordna aktiviteter och främja social 
gemenskap, motverka otrygghet samt bidra till fysisk aktivitet för 
de äldre i stadsdelsområdet.
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning driver sedan 2018 ett 
aktivitetscenter på Kista Torg 5, i samma huskomplex finns Kista 
servicehus, Kista vård- och omsorgsboende, hemtjänst samt 
dagvård för personer med demenssjukdom. Aktivitetscentret är 
beläget centralt i Kista och nära allmänna kommunikationer. I en av 
huskropparna planeras på sikt för seniorboende efter stambyte. För 
närvarande är servicehusets boenden evakuerade dit då stambyte 
pågår i deras hus.
I direkt anslutning till aktivitetscentret finns en stor innergård med 
goda möjligheter till utomhusaktiviteter. Förutom verksamheten på 
aktivitetscentret finns två föreningsdrivna öppna mötesplatser för 
äldre i stadsdelsområdet, dessa är belägna i Husby och Rinkeby. Det 
är olika pensionärsorganisationer som driver verksamheten och 
förvaltningen står för lokal samt driftskostnader.

Ansökan
Aktivitetscentret är öppet måndag-fredag kl. 9-16 men med 
möjligheter att även förlägga aktiviteter på helger och sena 
eftermiddagar och vänder sig till personer i åldern 65 år och äldre. 
Besökarna har möjlighet att lämna synpunkter och önskemål 
gällande aktiviteter. Aktiviteter erbjuds som ska passa både kvinnor 
och män utifrån olika intressen. Aktiviteterna syftar till både fysisk 
och social stimulering med beaktande av folkhälsoperspektivet. De 
aktiviteter som anordnas är olika former av social gemenskap som 
en daglig fikastund tillsammans, fysiska aktiviteter som 
promenader, stavgång och qigong, kulturella upplevelser som 
högläsning och bio, samhällsinformation, gemensamma måltider i 
form av sopplunch, underhållning och utflykter. Olika högtider av 
alla slag uppmärksammas och firas också.  Aktivitetscentret 
kommer att vidareutveckla aktiviteter kring välfärdsteknik i syfte att 
öka äldres kunskaper och användning av digitala verktyg och social 
media. De äldre har också kunnat erbjudas IT-stöd tidigare på 
aktivitetscentret.
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Under 2020 har verksamheterna tvingats hålla stängt långa perioder 
på grund av pandemin. I stället har det anordnats många 
utomhusaktiviteter speciellt under sommaren och trädgården har 
utnyttjats för fikastunder, trädgårdsskötsel, underhållning, 
rörelseträning och fester. Detta har varit väldigt uppskattat av de 
äldre. 

Pandemin har också lett till att mycket av det som planerats för 
2020 har fått skjutas på framtiden. Förhoppningen är att 
verksamheten kan återupptas i normal omfattning under 2021. Att 
utveckla ett samarbete med invandrarföreningar i området för att 
kunna erbjuda äldre med bristande kunskaper i svenska språket 
aktiviteter och social samvaro står på agendan.
Förvaltningen planerar också genom fortsatt nära samverkan med 
pensionärsorganisationerna kunna erbjuda aktiviteter även på andra 
tider än dagtid vardagar och för att gemensamt kunna erbjuda ett 
brett utbud av aktiviteter för personer 65 år och äldre under året. En 
målsättning är också att utöka möjligheten att kunna inta lättare 
måltider gemensamt ett par gånger i veckan både på 
aktivitetscentret och på de öppna mötesplatserna.

Ekonomi, årskostnaderna beräknas uppgå till följande:

Ansökan avser                                            Beräknad årskostnad
3,0 anställningar som                                  1 700 tkr
Aktivitetsansvarig/assistent
0,4 sjukgymnast                                           230 tkr
0,2 enhetschef                                              210 tkr
0,3 biträdande enhetschef                            230 tkr
Vaktmästarresurser                                      100 tkr
Lokalkostnader föreningsdrivna                  700 tkr 
Lokalkostnader                                            150 tkr
Städning                                                       50 tkr
Aktiviteter                                                    450 tkr
Övrigt, förbrukningsvaror mm                    100 tkr

Totalt                                                            3 920 tkr

Kontaktperson
Ingrid Brännström
Avdelningschef
Avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri
08-508 02 615
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